
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100096

96

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 343034 - IPHAN-MS

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 01401.000131/2019-55.
Tomada de Preços. Nº 5/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN M.G.DO
SUL,IPHAN-MS. Contratado: 04.413.234/0001-11 - REDE CONSTRUCOES EIRELI. Objeto:
Prorrogação de prazo. Vigência: 20/02/2020 a 05/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 558.421,02. Data de Assinatura: 30/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

Ministério Público da União
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 200200

Nº Processo: 148/2020-84 . Objeto: Contratação de serviço especializado, na forma de
licença de uso, de software na modalidade SaaS (Software as a Service) de sistema de
acompanhamento legislativo, pelo período de 12 meses para 8 usuários. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de realizar novo procedimento licitatório. Declaração de Dispensa
em 30/03/2021. TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS. Diretora Administrativa. Ratificação em
30/03/2021. DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG. Diretor Geral Adjunto. Valor Global: R$
18.000,00. CNPJ CONTRATADA : 31.548.871/0001-78 JULIANA CELUPPI.

(SIDEC - 31/03/2021) 200200-00001-2020NE000018

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021/PGT/MPT

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão em epígrafe,
com a adjudicação do objeto do certame à(s) empresa(s) vencedora(s): ALMIX CO M É R C I O
DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ: 11.594.621/0001-67, no valor unitário de R$1.235,76 para
o grupo 1, CAMILA SOARES BRAGA - CNPJ: 29.927.672/0001-29, no valor unitário de R$309
para o grupo 3 e R$232,19 para item 6, CCK COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 22.065.938/0001-
22, no valor unitário de R$820,00 para o item 10 e OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA .
- CNPJ: 31.354.105/0001-72, no valor unitário de R$218,65 para o item 12.

Brasília - DF, 1 de abril de 2021.
IZAC FERREIRA DA SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Convênio 01/2019, de apoio administrativo à PRT16, mediante
disponibilização de servidores da área médica pelo TRT16. Convenentes: Ministério Público
do Trabalho, por intermédio da Procuradoria Regional do Trabalho 16ª Região - PRT16, e
o Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região - TRT16. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência, que passa a ser de 26/03/2021 a 26/03/2022. PGEA: 20.02.1600.0000159/2020-
55. ASSINAM: Maurel Mamede Selares, Procurador-Chefe da PRT16, e José Evandro de
Souza, Desembargador-Presidente do TRT16. Em 29/03/21.

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em equipamentos laboratoriais de pequeno porte, com fornecimento de peças,
pelo período de 12 (doze) meses.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIDEC - 31/03/2021) 010001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0031. Processo: 00200.014146/2020-38.
Celebrado com a Câmara Municipal de São Carlos - SC. CNPJ: 02.889.252/0001-49. Data da
assinatura: 29/03/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 01/04/2021
final: 31/03/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Márcio Chalegre Coimbra, Diretor-Executivo, pela Câmara: José Noimar Mai.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 02º Termo Aditivo ao Contrato CT2019/0036, celebrado com a FLÁVIA

CRISTINA SILVA PIMENTA - EPP. CNPJ: 07.356.270/0001-89. Processo: 200.011674/2020-

35. Data da Assinatura: 30/03/2021. Objeto: Prorroga a vigência do contrato de

01/06/2021 a 31/05/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-

Geral, pela contratada: Flávia Cristina Silva Pimenta.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

O Pregoriro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico n 07/2021,declarou vencedora a
empresa Pratica Comécio Vrejista e Restaurações de Móve is.

BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2021) 040003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
201900000008782-2. , publicada no D.O.U de 21/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto a contratação de serviços especializados em segurança
da informação para manutenção evolutiva e manutenção corretiva ao Subsistema de
Instalação e Segurança SIS e ao Sistema de autenticação e autorização da Justiça Eleitoral
- ODIN, bem como a prestação de serviços de suporte aos processos com os quais ambos
interagem, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável nos termos da lei. Novo Edital:
05/04/2021 das 08h00 às 11h59 e de12h01 às 17h59. Endereço: Setor de Administração
Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 05/04/2021
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/04/2021, às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2021) 070001-00001-2021NE000030

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0003688-60.2020.4.90.8000; Objeto: assinatura da base de dados Biblioteca
Virtual vLex Informação Jurídica Inteligente - vLex, fonte de pesquisa jurídica nacional, com
acessos simultâneos ilimitados, pelo período de 12 (doze) meses, a ser disponibilizada para
pesquisa aos juízes federais e estaduais, em parceria com Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM), mediante senha de acesso, na Central de
Atendimento ao Juiz Federal (CAJU), aos servidores do Conselho da Justiça Federal, aos
servidores de gabinetes e assessorias jurídicas e às Bibliotecas da Justiça Federal, com
acesso restrito pelo sistema da Biblioteca do Conselho da Justiça Federal; Fundamentação:
art. 25, caput, Lei n. 8.666/1993; Valor total: R$ 60.567,00; Favorecido: V3 SERVICES
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA; CNPJ n. 12.422.562/0001-02; Autorização: JODELMIR
PEREIRA DE SOUZA, Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas;
Ratificação: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS, Secretário-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0028470-77.2020.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.015.10.2021, firmada em 29/03/2021; Orgãos: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-76, JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, CNPJ Nº 05.445.105/0001-78 e JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO
GROSSO DO SUL, 05.422.922/0001-00; Fornecedora: EVOLUE COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES, CNPJ nº 22.694.700/0001-66; Objeto: Registro
de Preços para aquisição de fones de ouvido - Headset, itens 3 e 4 - cotas principal e
reservada; Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura; Valor Total: R$
407.000,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 022/2020-RP, com fundamento
no art. 15, da Lei nº 8.666/93, na Lei 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Lei nº
8.248/91, nos Decretos nº 10.024/19, nº 7.746/12, nº 7.174/10, nº 7.892/13 e nº 8.538/15;
Signatários: pelo TRF 3ª Região, Sr. Otávio Augusto Pascucci Perillo, Diretor-Geral, pela
Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, Dr. Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul, Dr. Ricardo
Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro e, pela Fornecedora, Sr. Ailton
Rodrigues Lima, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0028470-77.2020.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.013.10.2021, firmada em 29/03/2021; Orgãos: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-76, JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, CNPJ Nº 05.445.105/0001-78 e JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO
GROSSO DO SUL, 05.422.922/0001-00; Fornecedora: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ nº 09.022.398/0001-31; Objeto: Registro de Preços para aquisição de câmeras
de vídeo - Webcam, item 1 - cota principal; Vigência: 12 meses, a partir da data de sua
assinatura; Valor Total: R$ 677.944,50; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº
022/2020-RP, com fundamento no art. 15, da Lei nº 8.666/93, na Lei nº 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, Lei nº 8.248/91, nos Decretos nº 10.024/19, nº 7.746/12, nº
7.174/10, nº 7.892/13 e nº 8.538/15; Signatários: pelo TRF 3ª Região, Sr. Otávio Augusto
Pascucci Perillo, Diretor-Geral, pela Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, Dr.
Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro e, pela Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul, Dr. Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro
e, pela Fornecedora, Sr. Alexandre Augusto Silva Melo, Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 0028470-77.2020.4.03.8000; Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.014.10.2021, firmada em 29/03/2021; Orgãos: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª
REGIÃO, CNPJ n.º 59.949.362/0001-76, JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO, CNPJ Nº 05.445.105/0001-78 e JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO
GROSSO DO SUL, 05.422.922/0001-00; Fornecedora: BULTEC TECNOLOGIA DE INFO R M AÇ ÃO
LTDA, CNPJ nº 23.412.832/0001-10; Objeto: Registro de Preços para aquisição de câmeras
de vídeo - Webcam, item 2 - cota reservada; Vigência: 12 meses, a partir da data de sua
assinatura; Valor Total: R$ 56.550,00; Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº
022/2020-RP, com fundamento no art. 15, da Lei nº 8.666/93, na Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, Lei nº 8.248/91, nos Decretos nº 10.024/19, nº 7.746/12, nº
7.174/10, nº 7.892/13 e nº 8.538/15; Signatários: pelo TRF 3ª Região, Sr. Otávio Augusto
Pascucci Perillo, Diretor-Geral, pela Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, Dr.
Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul, Dr. Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro
e, pela Fornecedora, Sr. Gaetano Di Felice Centioli, Sócio Administrador.


